点培育和发展广西出口名牌”等一系列荣誉称号。此外，公司还在力所能及的范围内积极投身社会公益事

业，促进当地的经济建设和社会发展，努力创造和谐的公共关系。

综上所述，2016年公司在保护股东和债权人权益、保护员工权益、保护消费者权益、促进三农发展、

保护环境、诚信经营、依法纳税及参与公益活动等方面承担了应有的社会责任。2017年，公司将继续严格

遵守国家法律法规，积极履行社会责任，实现企业与社会及环境的和谐发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年6月29日向中国证监会提交了非公开发行股票申请文件，拟向公司控股股东、实际控制

人孙忠义、高级管理人员杨思华、欧顺明、王玲、易泽喜以及上海国药圣礼股权投资基金合伙企业（有限

百洋产业投资集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

合伙）发行不超过1,989.3222万股，募集资金总额不超过29,064.00万元。公司于2015年7月6日收到中国证

监会的《行政许可申请受理通知书》（152173号）。其后，公司于2015年9月8日取得中国证监会会第152173

号《行政许可项目审查反馈意见通知书》，公司与保荐机构于2015年11月4日向中国证监会报送了非公开

发行股票申请文件反馈意见回复材料。2015年11月26日，公司上述非公开发行股票事项通过了中国证监会

发行审核委员会的审核。2015年12月2日，公司因筹划重大资产重组事项，鉴于该重大资产重组事项的筹

划可能对公司产生的影响，公司按有关要求向中国证监会申请中止公司非公开发行股票事项。2016年1月6

日，公司收到《中国证监会行政许可申请中止审查通知书》（152173号），中国证监会同意公司中止审查

申请。由于公司重大资产重组项目终止，公司于2016年9月26日会同保荐机构向中国证监会报送了《关于

恢复2015年非公开发行股票项目审查的申请》。2016年10月13日，取得贵会《行政许可申请恢复审查通知

书》（第152173号）同意恢复对本次非公开发行股票事项的审查。2017年1月11日，公司因筹划重大资产

重组事项停牌，鉴于重大资产重组事项的筹划可能对公司产生的影响，公司按有关要求向中国证监会再次

申请中止公司非公开发行股票事项，目前尚未收到中国证监会的相关通知函。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

百洋产业投资集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,230,396 41.04%   -150 -150 72,230,246 41.04%

3、其他内资持股 72,230,396 41.04%   -150 -150 72,230,246 41.04%

境内自然人持股 72,230,396 41.04%   -150 -150 72,230,246 41.04%

二、无限售条件股份 103,769,604 58.96%   150 150 103,769,754 58.96%

1、人民币普通股 103,769,604 58.96%   150 150 103,769,754 58.96%

三、股份总数 176,000,000 100.00%   0 0 176,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

黄玫玫 150 150 0 0

上市公司董事、监事和高级管理人员所持股份不

超过 1000 股的，可一次全部转让。故其所持股份

200 股均转为无限售股份。

2016-1-1

合计 150 150 0 0 -- --

百洋产业投资集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

11,467

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

11,470

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月末表

决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

孙忠义 境内自然人 44.03% 77,489,570 0 58,117,177 19,372,393 质押 46,000,000

蔡晶 境内自然人 9.93% 17,473,138 0 13,104,853 4,368,285 质押 15,452,280